UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JUR!DICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIAE INFERIOR A'120
SMMLV N° 062 DE 2018 .

SERVICIO DE TIPO LOGISTICO NECESARIO PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO “ETICA AMBIENTAL Y BIENESTAR ANIMAL: ESTRATEGIA DE
OBJETO DESARROLLO RURAL EN PAZ CONVENIQ INTERADMINISTRATIVO N° 0833
DE 2018 ENTRE EL MINISTERIO DE EDUCAC!ON NACIONAL Y LA
UNILLANOS

FECHA 15 DE AGOSTO DE 2018 -

PROCESO

Se estudiaran y analizardn los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerde Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los. proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notarios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de [a evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condicicnes de fondo no cumplen En pnmer lugar se Verif:caré ta existencia
de los documentos que son motivo de rechazo. - .

Dlhgenmar debidamente la carta de presentacion de la propuesta,
la cual debe ser suscrita por el representante legal © la persona |
apoderada, de acuerdo con el anexo N® 1. Con |a suscripcidn de
la carta de presentacion, ef OFERENTE deberd manifestar no
estar incurso en alguna causal da Inhabilidad ‘e incompatibiidad
prevista en la Constitucion Politica, en fa Ley 80 de 1993, y
demés normas que regulan esta .materia, vy gue tampoco se ST
encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para | .0 . "FOLIDS02Y 03"
a) contratar, La carta de presentacion de ia propuesta debe sequirei| - - CUMPLE
rmodelo suministrado por la entidad, y estar firmada por la persona’ | oo
natural proponente o por el representante legal de la firma u|
organizacion, consorgio o unién temporal proponente, indicando | -
st nombre, documento de identidad y demas datos requeridosen |
el formato suministrado con este pliego de condiciones. Este
documento podra ser subsanado en cuanto & Su- contenido; la
falta de firma o la no presentacion del mismo fio son subsanables |-
y generaran el rechazo dg la oferia. Obhgator!o N
las personas juridicas deben anexar & la oferta, documento
otiginal del certificado de existencia 'y representacion legal de la
cédmara de comercio, expedido con una antelacién no mayor & 3¢
dias de la fecha de presentacion de la propussta. Asi mismoen la
b) actividad economica se debe establecer claramente que se
encuentra legalmente habilitada para ejecutar -actividades de
servicios de catering y atencién af piblico o afines relacionadas
con el objeto del presente proceso. Las personas juridicas
integranfes de un consorcic o unién temporal, deben presentar
individualmente el certificado de exisiencia y representacion legal

* NO APLICA -
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con ios requisitos anotados. En este certificado debe constar que
el término de duracion de la persona Jundlca no-ser4 inferior a la
del plazo de ejseucion del contrato y dos afios més, en el caso de”
los consorcios y de las: uniones tempora!es cada uno de sus
integrantes . que .8ea . persona jUfIdlCa deberd cumplir
individualmente con esta regla. El objeto social de la socigdad
debera ‘incluir 1as actividades principales . objete” del presente
pliego de condiciones. Se exciuye de este requisito las personas
naturales. La omisidn de éste documento o el incumplimiento de
los requisiios para su presentscidn, exceplo la. fecha de
gxpedicidn, no-serd subsanable ¥ generara el rechazo de ia
ofarta. Obligatorio.
En. el caso de las personas naturales deberan aportar el
cerfificado - de -matricula ~mercantl, con " una -aniglacién de
expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacnon de las _ EOLIO 04 -
¢} propuestas. 'Asi mismo en la acfividad econémica se dabe T CUMPLE
establecer- claramente habilitada para- ejecutar -actividades de | -
* servicios de catering v atencion al pablico o-afings refacionadas
con el objeto del présente proceso. Obligatorio.
En el evenio de actuar en calidad de apoderado debe acrednar el
respectwo poder. Obligatorio

El oferente debera aportar fotocopia Ieglble del NIT o RUT . FOLIO 05
g) cuando se frate de consorcio o uniones temporales de cada uno CUMPLE
de:los miembros infegrantes. Obligatorio. S S
Fotocopia legible de ta cédula de ciudadania de Ia persona_ N R
natural, representante legal de la empresa ocuandose frate de | . . . FOLIOO6
B gonsorcio o unicnes temporales de cada uno de {68 .miembros . _ CUMPLE
integrantes. Obligatorio Jo
Acredifar que 8¢ encuentra a paz y salvo por concepto de aporte
a los sistemas de seguridad social y parafiscales, de acuerdo con
lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del 2002, en
congordancia conla Ley 828 de! 2003. Dicho certificado debe ser
expedido. por el revisor fiscal (cuande la empresa esté obligado a
tenerlo) o del representante legal (cuando a empresa no posea
Revisor Fiscal), en que conste que se encuentraa pazy salvopor |
concepto de pago de aportes parafiscales a salud,. pens',lones Yl
cajas de compensacion familiar, durante Jos (ltimos seis (6)
meses contados a partr del cierre de la presente invitacion,

NO APLICA

Adicionaimente, cuando el progonente se encuente exento de | .- FOLIOOT|
g) realizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF), debera R _—
también realizar una manifestacion suscrita por el revisor fiscaly/o |~ CUMPLE

representants legat, que acredite su sondicidn de beneficiario de
dicha exoneracion al cumgtir con los presupuestos normativos del
articulo 25 de la Ley 1807 de 2012 y Decrefo 852 de 2013, Los
integrantes de un consorcic o union temporal deben presentar
individualmente el paz v salvo sobre el pago de los aportes
parafiscales -'con los requisitos = antes mencionados. La
Universidad de los Llanos se reserva el derecho de.realizar las
verificaciones def caso. Los certificados expedidos por el revisor
fiscal deben venir acompafiados de copia de la cedula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional v certificado de
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antecedentes discipiinarios expedldo por la Junta Central de
Contadores. Obligatorio.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios jegible y vigentes de la | - FOUO. 08
h) persona natural, del represantante fegal y de la empresaen caso ..  CUMPLE

de ser personasjuridicas, cuando se trate de consorcio ¢ uniones o

temporales de cada une de los miembres integrantes. Obligatoric |

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la .

Confralorfa General de la Replblica, vigente de la personal |. .. : :
. : -~ FOLIO 09
i) .| natural, del representants iegal y de la empresaencasodeser | - . .

~ 7 CUMPLE

personas. juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones : .

temporaies de cada unc-de los miembros integrantes. Obligatorio.

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por ia Policla .| .+ - :

Nacional de Colombia, vigente de la persona natural, del FOLIC 10
i representante Iegal en caso de ser personas juridicas, cuando se CUMPLE

trate de consorcio o uniones tsmporales de cada uno de ios
miembros integrantes. Chligatorio
Documento formal que acredite la conformamon del consorsio 0
union temporal. Si el cferente presenta su oferfa a titulo de
consorcio ¢ union temporal, deberd presentar el respectivo
documento de conformacion, para fo cuat se debera cumplir con
 lo siguiente: i} Expresar si la participacion es a titulo-de consorcio -
0 de unidn temporal. Si se trata de unidn temporal se debe |
estipular el porcentaje de participacion de. cada-uno .de los | =
infegrantes, y sus miembros deberan sefialar los - éminosty | -
extension (actividades y porcentaje) . de su participacion -en.la’|
oferta y en su gjecucion, los cuales no podran ser'modificados gin
pravia autorizaclon de la Universidad de los Llanos. i} Sefialar la
duracion de! consorcio ¢ union temporal, la cual no sera inferior a
la del plazo de ejecucion del contrato v dos (2} afics mas, Los
K) miembros del consorcio y de la unidn temporel deberdn designar NO APLICA
la persona que, para todos los efectos, representard al consorcio
o unidn temporal y sefialaran las reglas basicas que regulen las
relaciones entre gllos y su rasponsabilidad de conformidad con lo
sefialado en el pardgrafo 1° del articuls 7° de la Ley 80 de 1993,
En caso en que se designe una persona diferente a los
Representantes Legales de los participantes, debera formalizarse
el otorgamiento del apederamiento conforme a 1o establecido en
el articulo 832 del Codigo de Comercio. No son subsanables y
generan el rechazo de la oferta; La cmision de este documento;
La falta de fas firmas de sus integrantes; La falta de designacion
de representante legal; La faita de aceptacion dei apoderado
cuando se frate de un tercero. En el caso de fz Uniones
Temporales, el sefialamiento de ios términos vy extensidn de la
participacion de los miembros gue las integran, (Obligatorio)
Autorizacién para presentar oferta y suscribir contrato. Si el
representante legal del oferente o de aiguno de los integrantes de
un gonsorcio ¢ unidn emporal, requiere autorizacitn de sus NO APLICA
)] drganos de direccion para presentar oferta y suscribir el contrato,
en caso de ser asignado, deberad anexar a la propuesta fos
documentos que acrediten dicha auiorizacidn, debidamente
firmados por el presidente 0 ¢l secretario de la reunién del drganc
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respectivo, y-de todos los integrantes dei consormo 0 uniohes

temporales. Obligatorio o '

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP de la persona natural 0 FOLIOS 11 AL 13
m) | juridica, euando.se trale de consorcio o Unicnes tempora!es de i ' CUMPLE

cada uno-de Jos miembros integranies. Obligatorio . B .
) Certificado de medidas correctivas’ RNMC (cie Ccmformldad al _ FOLIO14

Cadigo de Policia Nacional) . L o CUMPLE -

v Revisada la-documentacién de Ia'c’a'rpéta' defa 'p'rop’u'esta' que presents la sefiora LUZ DARY
OSPINA BUENDIA, identificada con cedula de ciudadania'N°® 30.004.788 de Granada-Meia,
persona natural; la documentacién CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en
el Pliego de Condigiones Definitivo de la mvatacnén supenor al 10% de ia menor- cuantia e
inferior a 120 SMMLV N° 062 de 2018. .

QIEG@”I:;ONARDO UELGOS AGUDELO
Coritratista Profesional de Apoyo
Vicerrectorla de Recursos Universitarios

Evaluadoer Juridico '
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